
Kołobrzeg, dnia 28 sierpnia 2024 r.         
 

PROTOKÓŁ z przebiegu konsultacji społecznych na terenie sołectw Sarbia i 
Samowo z mieszkańcami tych sołectw w sprawie włączenia sołectwa 
Samowo do sołectwa Sarbia 

 

Do Wójta Gminy Kołobrzeg został złożony wniosek w sprawie przeprowadzenia konsultacji 

społecznych w przedmiocie włączenia sołectwa Samowo do sołectwa Sarbia.   

Celem i uzasadnieniem przeprowadzenia konsultacji jest przeciwdziałanie wykluczeniu 

społecznemu mieszkańców Samowa. Integracja mieszkańców obu sołectw. Racjonalizacja struktury 

sołectw w Gminie Kołobrzeg. 

Konsultacje społeczne przeprowadzono zgodnie z uchwałą Nr X/63/2015 Rady Gminy 

Kołobrzeg z dnia 4 września 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych. 

W dniu 1 sierpnia 2024 r. Wójt Gminy Kołobrzeg wydał zarządzenie Nr 112/2024 w sprawie 

przeprowadzenia konsultacji społecznych  na terenie sołectw Sarbia i Samowo z mieszkańcami tych 

sołectw, w sprawie włączenia sołectwa Samowo do sołectwa Sarbia. 

Konsultacje przeprowadzono w formie ankiety w dniach od 9 sierpnia 2024 roku do 23 sierpnia                 

2024 roku i polegały na udzieleniu odpowiedzi na pytanie „ Czy jesteś za włączeniem sołectwa 

Samowo do sołectwa Sarbia ?”. 

Wyrażenie opinii polegało na odpowiedzi na zadane pytanie poprzez umieszczenie jednorazowo 

znaku „X” w wybranej jako odpowiedź rubryce: „TAK”, „NIE” albo „ NIE WIEM”. 

Informacja o przeprowadzeniu konsultacji została poddana do publicznej wiadomości 

poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz na 

tablicach informacyjnej w sołectwie Samowo i sołectwie Sarbia. 

Formularz ankiety można było dostarczyć: 

1. za pomocą poczty elektronicznej na adres: sekretariat@gmina.kolobrzeg.pl, w dniach od 9 

sierpnia 2024 roku od godziny 00:00 do dnia 23 sierpnia 2024 roku do godziny 23:59, 

2. osobiście w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Kołobrzeg ul. Trzebiatowska 48a 78-100 

Kołobrzeg, w dniach od 9 sierpnia 2024 roku od godziny 7:00  do godziny15:00 do 23 

sierpnia 2024 roku od godziny 7:00 do godziny 14:00, 

3. Wysłać elektronicznie za pośrednictwem platformy ePUAP, 

mailto:sekretariat@gmina.kolobrzeg.pl


4. Osobiście do urny w Świetlicy Wiejskiej w Sarbii w dni robocze od poniedziałku do piątku 

dniach od 12 sierpnia do 23 sierpnia 2024 roku w godzinach  18:00-19:00, z wyjątkiem 

sobót i niedziel oraz święta przypadającego w dniu  15 sierpnia 2024 roku. 

Ankietę można było pobrać: 

a)  ze strony Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kołobrzeg, 

b) w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Kołobrzeg ul. Trzebiatowska 48A 78-100 Kołobrzeg. 

Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach byli mieszkańcy Sołectw Samowo i Sarbii. 

Liczbę osób uprawnionych określono na podstawie danych z ewidencji ludności wg. stanu na                      

1 sierpnia 2024 roku . 

W konsultacjach wzięło udział  8 osób będących mieszkańcami sołectwa Sarbia, zaś z sołectwa 

Samowo nikt nie wziął udziału w konsultacjach społecznych. 

8  respondentów odpowiedziało na „TAK”, opowiadając się za włączeniem sołectwa Samowo do 

sołectwa Sarbia 

0 respondentów odpowiedziało na „NIE”, będąc przeciwko włączeniu sołectwa Samowo do 

sołectwa Sarbia. 

0 Respondentów udzieliło odpowiedzi „ NIE WIEM”. 

Nie było złożonych  ankiet nieważnych. 

Z przeprowadzonych konsultacji społecznych wynika, że biorący udział w ankietach 

konsultacyjnych byli na „TAK”, będąc za włączeniem sołectwa Samowo do sołectwa Sarbia. 

Konsekwencją wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych w sprawie włączenie sołectwa 

Samowo do sołectwa Sarbia, będzie przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu uchwały 

Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa na terenie gminy Kołobrzeg. 

Przedmiotem konsultacji społecznych będzie zebranie uwag, opinii i wniosków mieszkańców 

dotyczących organizacji  i zakresu działania jednostki pomocniczej Sołectwa Sarbia, które 

obejmować będzie swoim obszarem działania: wieś Sarbia i wieś Samowo położonych na terenie 

Gminy Kołobrzeg. 

Protokół niniejszy podaje się do publicznej wiadomości przez umieszczenie w BIP, na stronie 

internetowej Gminy Kołobrzeg, tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz w sołectwach Sarbia i 

Samowo. 

          

 

  

Wójt Gminy Kołobrzeg 

 

Jerzy Wolski 
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